Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus HortolândiaCâmpus Hortolândia

COORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFOCOORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFO

  ATA 1/2021 - CTI-HTO/DRG/HTO/IFSP

Ata reunião da Comissão Eleitoral para CONCAM-HTO

Data: 03-02-2021

Aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um por meio de Whatsapp, reuniram-se virtualmente os membros da Comissão

Eleitoral do CONCAM-HTO, com a presença dos servidores Rodolfo dos Santos Esteves e Daniela Marques e a aluna Paola Vitória do Nascimento.

O servidor Rodolfo dos Santos Esteves presidiu a reunião.

O servidor Rodolfo iniciou a reunião enviando as capturas de telas do sistema Aurora com os resultados da votação das Eleições do CONCAM-

HTO, que ocorreram nos dias 01 e 02 de fevereiro.

Os alunos Danielle dos Santos Chagas, Raphael Siqueira Azevedo e Gustavo Araújo foram eleitos como representantes discentes, com quatorze (14),

onze (11) e dez (10) votos respectivamente. A aluna Rayssa Ferreira Pires obteve seis (6) votos, faz-se primeira suplente, e a aluna Ivani Lucimar de

Carvalho obteve dois (2) votos, faz-se segunda suplente.

Observou-se que o nome do aluno Pedro Haruke Leme da Rocha Rinzo , candidato a representante do seguimento discente, não é exibido no

resultado da apuração. Isto se deve ao fato do aluno não ter obtido nenhum voto, nem o seu próprio voto, o que caracteriza desistência do candidato

ao pleito. Foi de comum acordo entre os membros da comissão anular a candidatura do aluno.

Os servidores Mariana Traldi, Marcelo Lisboa Mota e Paulo Celso Vieira Paino foram eleitos como representantes docentes, com vinte e um (21),

dezessete (17) e onze (11) votos respectivamente. O servidor Rogerio Vani Jacomini  obteve oito (8) votos, faz-se primeiro suplente, e o

servidor Danny Anderson Menezes Cunha obteve três (3) votos, faz-se segundo suplente.

Os servidores Caroline Louise Vilhena Francisco Beraldo, Luciano de Araujo e Alisson Quinaia foram eleitos como representantes técnico-

administrativos, com doze (12), nove (9) e seis (6) votos respectivamente. A servidora Marina Roque e Lopreato  obteve cinco (5) votos, faz-se

primeira suplente, e a servidora Glauciane Gomes da Cunha obteve um (1) voto, faz-se segunda suplente.

Combinou-se  que o servidor Rodolfo irá tornar público o resultado através através de publicação de no cia no site do câmpus e

divulgação via e-mail.

Eu, Rodolfo dos Santos Esteves, lavrei a presente ata, sendo este documento assinado por mim e pelos presentes. Hortolândia, quatorze

de dezembro de dois mil e vinte.

Profa. Daniela Marques – representante docente

Rodolfo dos Santos Esteves – representante técnico-administrativo

Paola Vitória do Nascimento – representante discente

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Daniela MarquesDaniela Marques, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 03/02/2021 15:28:15.

Paola Vitória do NascimentoPaola Vitória do Nascimento, HT3005798 - DiscenteHT3005798 - Discente, em 03/02/2021 15:15:35.

Rodolfo dos Santos EstevesRodolfo dos Santos Esteves, TEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOTEC DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO , em 03/02/2021 13:49:02.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/02/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

142242

a2f8318eee

	Documento assinado eletronicamente por: